
Klub Sportowy Kania Gostyń 

Dnia 13 maja 1923 roku w sali należącej do Michała Kaczmarka grupa pasjonatów 

sportu powołała do życia klub, który już od stu lat dostarcza mieszkańcom ziemi 

gostyńskiej sportowych emocji. Założycielami klubu byli Władysław Nawrocki, 

Stanisław Kochowicz, Stefan Galinski, Paweł Worsztynowicz i Antoni Wunsch. 

W skład pierwszego zarządu klubu, który przyjął nazwę KSZZZ Kania Gostyń weszli — 

Władysław Nawrocki (Prezes), Stefan Galinski, Paweł Worsztynowicz oraz Antoni 

Wunsch. W latach dwudziestych i trzydziestych w klubie działały sekcje -piłki nożnej, 

siatkówki, koszykówki, lekkiej atletyki, tenisa ziemnego oraz kolarstwa. 

II Wojna Światowa przerwała rozwój klubu, a 21 października 1939 roku w egzekucji 

na gostyńskim rynku zostali rozstrzelani przez niemieckich okupantów związani 

z klubem Henryk Grocholski, Szczepan Kaczmarek, Kazimierz Peisert oraz Wawrzyniec 

Szwarc. 

Po wojnie klub funkcjonował pod nazwą Kolejowy Klub Sportowy Kania, odtworzone 

zostały sekcje - piłki nożnej, siatkarska, koszykarska, kolarska oraz lekkiej atletyki. 

W latach pięćdziesiątych do klubu jako odrębną sekcję włączono istniejący w mieście 

klub motorowy, do życia powołano sekcję kręglarską, tenisa stołowego oraz 

podejmowano próby stworzenia sekcji bokserskiej. 

Pod koniec lat sześćdziesiątych przyjęto nazwę Międzyzakładowy Klub Sportowy Kania 

Gostyń. 

Historia wskazuje, że klub próbował rozwijać się w wielu dyscyplinach i tworzyć 

warunki dla wielu entuzjastów różnych dziedzin sportu, ale największe sukcesy 

odnosiły sekcje piłki nożnej i siatkówki, które kontynuują działalność do dnia 

dzisiejszego. 

Największe sukcesy gostyńskich piłkarzy to udział w meczu 1/16 Pucharu Polski 

w 1976 roku z Zagłębiem Sosnowiec oraz awans do II ligi w sezonie 2005/2006. 

Kania Gostyń słynęła i słynie ze szkolenia młodych sportowców, to tu przygodę ze 

sportem rozpoczynali Andrzej Juskowiak, Jędrzej Kędziora, Krzysztof Michalski, Rafał 

Naskręt, Dariusz Walczak, Sebastian Fechner, Wojciech Kaczmarek, Bartosz 

Rymaniak, Marcin Ernastowicz, Agata Skiba, Artur Ratajczak i wielu innych. 

Wychowawcami młodych sportowców byli cenieni w regionie trenerzy w tym Jerzy 

Bajer, Czesław Wojciechowski, Jerzy Radojewski, Leszek Krzyżostaniak, Andrzej 

Rogala, Piotr Radojewski, Waldemar Hajnsz, Dariusz Smektała i wielu innych. 

Przyznanie przez Radę Powiatu Gostyńskiego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Gostyńskiego" klubowi Kania Gostyń w 100. rocznicę istnienia, stanowi wyraz uznania 

i podkreślenia zasług w dziedzinie krzewienia kultury fizycznej i sportu wśród 

mieszkańców ziemi gostyńskiej i promocji naszej małej ojczyzny w kraju i na świecie. 


